

Nr ART (CREA).: 58131487				BDI COM desoneração:23.42%			
Município de União do Oeste - SC						Encargos sociais s/	
Programa Esporte Educacional,Recreativo e de Lazer				Nº do contrato: Contrato não vinculado!		85.09 % (HORA)	
EMPREENDIMENTO: QUADRA COBERTA 02						48.65 % (MÊS)	
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$ 327.345,13		*Fonte	Código SINAPI COM desoneração
				PREÇ.UNIT.	TOTAL		
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	3,00	425,74	1.277,22		74209/001-Sinapi-03/2016
2	ESTRUTURA PRÉ-MOLDADA E COBERTURA						
2.1	COLUNAS E TESOURAS EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO (16 COLUNAS 7,20M + 6 COLUNAS PARO OITÕES + 8 TESOURAS)	CJ	1,00	67.600,00	67.600,00		Cotação
2.2	VIGAS EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO	CJ	1,00	21.900,00	21.900,00		Cotação
2.3	TERÇAS, CONTRAVENTAMENTOS E TIRANTES EM AÇO	CJ	1,00	21.300,00	21.300,00		Cotação
2.4	TELHAMENTO COM TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA, ESPESSURA 6MM, INCLUSOJUNTAS DE VEDACAO E ACESSORIOS DE FIXACAO, EXCLUINDO MADEIRAMENTO	M2	900,90	35,30	31.801,77		74088/001-Sinapi-03/2016
2.5	LOCAÇÃO DA OBRA E FUNDAÇÕES	CONJ	1,00	10.809,16	10.809,16		Cotação
3	ESTRUTURA EM CONCRETO - ANEXO E BALDRAME DO PAVILHÃO						
3.1	IMPERMEABILIZACAO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA, DUASDEMAOS. (BALDRAME)	M2	41,63	9,16	381,33		74106/001-Sinapi-03/2016
3.2	ARMAÇAO AÇO CA-50 P/1,0M3 DE CONCRETO	UN	6,97	631,65	4.402,60		73990/001-Sinapi-03/2016
3.3	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARM ADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5.0 MM- MONTAGEM. AF_12/2015	KG	143,81	15,24	2.191,66		92775-Sinapi-03/2016
3.4	CONCRETO FCK=25MPA, VIRADO EM BETONEIRA, SEM LANÇAMENTO	M3	6,97	475,55	3.314,58		73972/001-Sinapi-03/2016
3.5	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EMESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	6,97	162,38	1.131,79		92873-Sinapi-03/2016
3.6	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTLETE DEMADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	M2	92,87	107,80	10.011,39		92447-Sinapi-03/2016
4	ALVENARIA						
4.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9 X19CM (ESPESSURA 14CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014_P	M2	55,80	123,81	6.908,60		87525-Sinapi-03/2016

Nr ART (CREA).: 58131487				BDI COM desoneração:23.42%			
Município de União do Oeste - SC							Encargos sociais s/
Programa Esporte Educacional,Recreativo e de Lazer				Nº do contrato: Contrato não vinculado!			85.09 % (HORA)
EMPREENDIMENTO: QUADRA COBERTA 02							48.65 % (MÊS)
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$ 327.345,13		*Fonte	Código SINAPI COM desoneração
				PREÇ.UNIT.	TOTAL		
4.2	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9 X19CM (ESPESSURA 14CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014_P	M2	33,75	118,50	3.999,38		87509-Sinapi-03/2016
4.3	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19 X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014_P	M2	12,60	69,83	879,86		87495-Sinapi-03/2016
4.4	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19 X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014_P	M2	14,26	78,09	1.113,56		87511-Sinapi-03/2016
5	CONTRAPISO IMPERMEÁVEL						
5.1	CONTRAPISO/LASTRO DE CONCRETO NAO-ESTRUTURAL, E=5CM, PREPARO COM BETON EIRA	M2	32,40	32,52	1.053,65		73907/003-Sinapi-03/2016
5.2	PISO CIMENTADO TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA) COM ACABAMENTO LISO ESPESSU RA 7CM PREPARO MECANICO ARGAMASSA INCLUSO ADITIVO IMPERMEABILIZANTE (QUADRO PARA EXECUÇÃO DO PISO DEVERÁ SER REALIZADO NO TAMANHO DE 3,50X3,60M)	M2	776,90	51,52	40.025,89		73991/003-Sinapi-03/2016
6	VIGAS SUPERIORES - ANEXO						
6.1	CONCRETO FCK=20MPA, VIRADO EM BETONEIRA, SEM LANCAMENTO	M3	0,91	454,05	413,19		73972/002-Sinapi-03/2016
6.2	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EMESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	0,91	162,38	147,77		92873-Sinapi-03/2016
6.3	ARMAÇAO ACO CA-50 P/1,0M3 DE CONCRETO	UN	0,91	631,65	574,80		73990/001-Sinapi-03/2016
6.4	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DEMADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	M2	16,61	107,80	1.790,56		92447-Sinapi-03/2016
7	COBERTURA - ANEXO						
7.1	TELHAMENTO COM TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA, ESPESSURA 6MM, INCLUSOJUNTAS DE VEDACAO E ACESSORIOS DE FIXACAO, EXCLUINDO MADEIRAMENTO	M2	50,30	35,30	1.775,59		74088/001-Sinapi-03/2016
7.2	FORRO E BEIRAL DE PVC EM REGUA DE 100 MM (COM COLOCACAO, EXCLUSIVE ESTRUTURA DESUPORE), COLOCADO NOS BANHEIROS	M2	46,00	43,20	1.987,20		00011587-Sinapi-03/2016

Nr ART (CREA).: 58131487				BDI COM desoneração:23.42%			
Município de União do Oeste - SC						Encargos sociais s/	
Programa Esporte Educacional,Recreativo e de Lazer				Nº do contrato: Contrato não vinculado!		85.09 % (HORA)	
EMPREENDIMENTO: QUADRA COBERTA 02						48.65 % (MÊS)	
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$ 327.345,13		*Fonte	Código SINAPI COM desoneração
				PREÇ.UNIT.	TOTAL		
7.3	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA PONTALETADA DE MADEIRA NÃO APAREL HADA PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS E PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.AF_12/2015	M2	50,30	17,97	903,89		92566-Sinapi-03/2016
8	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS COM MÃO DE OBRA						
8.1	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO, 500 LITROS, COM ACESSÓRIOS	UN	1,00	604,28	604,28		88504-Sinapi-03/2016
8.2	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA FORNECIME NTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P	M	7,00	13,66	95,62		89449-Sinapi-03/2016
8.3	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA FORNECIME NTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P	M	8,00	11,03	88,24		89448-Sinapi-03/2016
8.4	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUAFORNECIMENTO E INSTALAÇÃO . AF_12/2014_P	M	2,00	16,58	33,16		89356-Sinapi-03/2016
8.5	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUAFORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P	M	15,00	13,96	209,40		89355-Sinapi-03/2016
8.6	REGISTRO GAVETA 2" BRUTO LATAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	131,62	131,62		74181/001-Sinapi-03/2016
8.7	VASO SANITARIO SIFONADO LOUÇA BRANCA PADRAO POPULAR, COM CONJUNTO PARA FIXAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO COM PARAFUSO, ARRUELA E BUCHA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	2,00	263,87	527,74		6021-Sinapi-03/2016
8.8	VASO SANITÁRIO SIFONADO ELEVADO EM LOUÇA BRANCA PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA - PADRÃO MÉDIO	UN	2,00	386,43	772,86		00010422-Sinapi-03/2016
8.9	BARRA DE APOIO TUBULAR COM ALMA EM FERRO, ESPESSURA DE 2,25MM, COMPRIMENTODE 80CM, ACABAMENTO COM PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO,	UN	4,00	77,52	310,08		00027399-Sinapi-03/2016
8.10	CHUVEIRO ELETRICO COMUM CORPO PLASTICO TIPO DUCHA, FORNECIMENTO E INST ALACAO	UN	2,00	66,68	133,36		9535-Sinapi-03/2016
8.11	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO PARA LAVATÓRIO 0,50 X 0,60 M - FORNECI MENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013_P	UN	4,00	223,43	893,72		86895-Sinapi-03/2016
8.12	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE - FORNE CIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	4,00	137,18	548,72		86901-Sinapi-03/2016
8.13	PAPELEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLAO	UN	4,00	54,40	217,60		00037400-Sinapi-03/2016
8.14	TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	UN	2,00	54,40	108,80		00037401-Sinapi-03/2016

Nr ART (CREA).: 58131487				BDI COM desoneração:23.42%			
Município de União do Oeste - SC						Encargos sociais s/	
Programa Esporte Educacional,Recreativo e de Lazer				Nº do contrato: Contrato não vinculado!		85.09 % (HORA)	
EMPREENDIMENTO: QUADRA COBERTA 02						48.65 % (MÊS)	
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$ 327.345,13		*Fonte	Código SINAPI COM desoneração
				PREÇ.UNIT.	TOTAL		
8.15	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO800 A 1500 ML	UN	2,00	52,26	104,52		00011758-Sinapi-03/2016
9	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS COM MÃO DE OBRA						
9.1	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALAD O EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014_P	M	9,00	14,28	128,52		89711-Sinapi-03/2016
9.2	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALAD O EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014_P	M	15,00	31,16	467,40		89713-Sinapi-03/2016
9.3	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALA DO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014_P	M	10,00	40,23	402,30		89714-Sinapi-03/2016
9.4	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO 60X60X60CM, REVESTIDAINTERNAMENTO COM BARRA LISA (CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:4) E=2,0CM, COMTAMPA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO E FUNDO DE CONCRETO 15MPA TIPO C - ESCAVAÇÃO E CONFECÇÃO	UN	3,00	151,86	455,58		74104/001-Sinapi-03/2016
9.5	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014_P	UN	2,00	50,38	100,76		89708-Sinapi-03/2016
9.6	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTAL ADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014_P	UN	2,00	8,47	16,94		89709-Sinapi-03/2016
9.7	FOSSA SEPTICA EM ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO MACICO DIMENSOES EXTERNA S 1,90X1,10X1,40M, 1.500 LITROS, REVESTIDA INTERNAMENTE COM BARRA LISA, COM TAMPA EM CONCRETO ARMADO COM ESPESSURA 8CM	UN	2,00	1.520,41	3.040,82		74197/001-Sinapi-03/2016
9.8	SUMIDOURO EM ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO MACICO DIAMETRO 1,20M E ALTU RA 5,00M, COM TAMPA EM CONCRETO ARMADO DIAMETRO 1,40M E ESPESSURA 10CM	UN	1,00	1.397,84	1.397,84		74198/001-Sinapi-03/2016
10	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS COM MÃO DE OBRA						
10.1	LAMPADA DE VAPOR DE MERCURIO DE 250W - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	24,00	30,69	736,56		73831/002-Sinapi-03/2016
10.2	LUMINARIA GLOBO VIDRO LEITOSO/PLAFONIER/BOCAL/LAMPADA 100W	UN	4,00	66,38	265,52		74041/002-Sinapi-03/2016

Nr ART (CREA).: 58131487				BDI COM desoneração:23.42%			
Município de União do Oeste - SC						Encargos sociais s/	
Programa Esporte Educacional,Recreativo e de Lazer				Nº do contrato: Contrato não vinculado!		85.09 % (HORA)	
EMPREENDIMENTO: QUADRA COBERTA 02						48.65 % (MÊS)	
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$ 327.345,13		*Fonte	Código SINAPI COM desoneração
				PREÇ.UNIT.	TOTAL		
10.3	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	297,00	297,00		83463-Sinapi-03/2016
10.4	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA AÉREA MONOFÁSICA 50A COM POSTE DE CONCRETO , INCLUSIVE CABEAMENTO, CAIXA DE PROTEÇÃO PARA MEDIDOR E ATERRAMENTO.	UN	1,00	1.222,03	1.222,03		9540-Sinapi-03/2016
10.5	PONTO DE ILUMINAÇÃO E TOMADA, RESIDENCIAL, INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPL ES E TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRAE CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	UN	36,00	193,19	6.954,84		93145-Sinapi-03/2016
11	REVESTIMENTOS						
11.1	CHAPISCO APLICADO SOMENTE EM PILARES E VIGAS DAS PAREDES INTERNAS, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA TRAÇO 1:4 E EMULSÃO POLIMÉRICA(ADESIVO) COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	232,82	4,34	1.010,44		87864-Sinapi-03/2016
11.2	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM B ETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇADE VÃOS, ESPESSURA DE 35 MM. AF_06/2014	M2	181,98	49,12	8.938,86		87779-Sinapi-03/2016
11.3	REBOCO COM ARGAMASSA PRE-FABRICADA, ESPESSURA 0,5CM, PREPARO MECANICODA ARGAMASSA	M2	92,82	21,19	1.966,86		74001/001-Sinapi-03/2016
11.4	CERAMICA ESMALTADA EXTRA OU 1A QUALID P/ PAREDE20 X 20CM PEI-4 - LINHA PADRAO MEDIO	M2	140,00	16,24	2.273,60		00001314-Sinapi-03/2016
12	PAVIMENTAÇÃO INTERNA						
12.1	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MAIOR QUE2025 CM2	M2	32,40	34,74	1.125,58		00001292-Sinapi-03/2016
13	ESQUADRIAS						
13.1	JANELA BASCULANTE DE FERRO EM CANTONEIRA 5/8"X1/8", LINHA POPULAR	M2	4,80	495,67	2.379,22		6103-Sinapi-03/2016
13.2	VIDRO LISO COMUM TRANSPARENTE, ESPESSURA 4MM	M2	4,80	101,81	488,69		72117-Sinapi-03/2016
13.3	BARRA DE APOIO TUBULAR COM ALMA EM FERRO, ESPESSURA DE 2,25MM, COMPRIMENTODE 80CM, ACABAMENTO COM PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO, PARA PORTAS	UN	4,00	77,52	310,08		00027399-Sinapi-03/2016
13.4	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 90X210CM, ESP ESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	2,00	207,51	415,02		90823-Sinapi-03/2016

Nr ART (CREA).: 58131487					BDI COM desoneração:23.42%			Encargos sociais s/ 85.09 % (HORA) 48.65 % (MÊS)
Município de União do Oeste - SC								
Programa Esporte Educacional,Recreativo e de Lazer					Nº do contrato: Contrato não vinculado!			
EMPREENDIMENTO: QUADRA COBERTA 02								
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$ 327.345,13		*Fonte	Código SINAPI COM desoneração	
				PREÇ.UNIT.	TOTAL			
13.5	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 70X190CM, ESP ESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015 - VALOR REDUZIDO DA PORTA 90X210CM	UN	4,00	150,33	601,32		90823-Sinapi-03/2016	
13.6	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 90X190CM, ESP ESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015 - VALOR REDUZIDO DA PORTA 90X210CM	UN	2,00	193,28	386,56		90823-Sinapi-03/2016	
14	PINTURA							
14.1	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	92,82	1,96	181,93		88485-Sinapi-03/2016	
14.2	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO DUAS DEMAOS, AO REDOR DA QUADRA	M2	164,30	13,05	2.144,12		74245/001-Sinapi-03/2016	
14.3	PINTURA ESMALTE ACETINADO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA - JANELAS	M2	17,16	24,57	421,62		73924/002-Sinapi-03/2016	
14.4	PINTURA ESMALTE ACETINADO EM MADEIRA, DUAS DEMAOS- PORTAS	M2	17,48	15,92	278,28		73739/001-Sinapi-03/2016	
14.5	PINTURA COM TINTA A BASE DE BORRACHA CLORADA, 2 DEMAOS	M2	540,00	45,99	24.834,60		79465-Sinapi-03/2016	
14.6	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUASDEMAOS	M2	92,82	7,41	687,80		92236-Sinapi-04/2016	
15	PREVENTIVO DE INCÊNDIO							
15.1	CABO DE COBRE NU 50MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	126,20	36,91	4.658,04		72254-Sinapi-03/2016	
15.2	CABO DE COBRE NU 35MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	242,10	26,02	6.299,44		72253-Sinapi-03/2016	
15.3	TERMINAL AEREO EM ACO GALVANIZADO COM BASE DE FIXACAO H = 60CM	UN	12,00	26,87	322,44		72315-Sinapi-03/2016	
15.4	CAIXA DE INSPECAO EM ANEL DE CONCRETO PRE MOLDADO, COM 950MM DE ALTURA TOTAL. ANEIS COM ESP=50MM, DIAM.=600MM. EXCLUSIVE TAMPAO E ESCAVACAO- FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	8,00	241,48	1.931,84		74166/002-Sinapi-03/2016	
15.5	HASTE COPPERWELD 5/8 X 3,0M COM CONECTOR	UN	8,00	51,95	415,60		68069-Sinapi-03/2016	
15.6	CONECTOR PARAFUSO FENDIDO SPLIT-BOLT - PARA CABO DE 35MM2 - FORNECIM ENTO E INSTALACAO	UN	30,00	12,23	366,90		72272-Sinapi-03/2016	
15.7	JUNTA DE DILATAcao PARA IMPERMEABILIZACAO, COM SELANTE ELASTICO MONOCO MPONENTE A BASE DE POLIURETANO, DIMENSOES 1X1CM.	M	3,50	20,62	72,17		74121/001-Sinapi-03/2016	
15.8	EXTINTOR INCENDIO TP PO QUIMICO 6KG - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	158,08	158,08		83635-Sinapi-03/2016	

Nr ART (CREA).: 58131487				BDI COM desoneração:23.42%			
Município de União do Oeste - SC						Encargos sociais s/ 85.09 % (HORA) 48.65 % (MÊS)	
Programa Esporte Educacional,Recreativo e de Lazer				Nº do contrato: Contrato não vinculado!			
EMPREENHIMENTO: QUADRA COBERTA 02							
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$ 327.345,13		*Fonte	Código SINAPI COM desoneração
				PREÇ.UNIT.	TOTAL		
15.9	BLOCO AUTONOMO C/ BATERIA P/ ILUMINACAO DE EMERGENCIA C/ 2 FAROISDE 55W	PC	1,00	530,41	530,41		43727-DEINFRA-06/2015
15.10	BLOCO AUTÔNOMO 2X7W PARA SAÍDA DE EMERGÊNCIA, COM INDICAÇÃO "SAÍDA"	UN	2,00	60,11	120,22		Cotação
15.11	BLOCO AUTÔNOMO DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA 2X8W	UND	2,00	76,21	152,42		Cotação
15.12	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	24,00	15,69	376,56		93008-Sinapi-03/2016
16	DIVERSOS						
16.1	CONJUNTO P/VOLEI(POSTES FOGO H=255 REDE NYLON 2 MM - INSTALADO	UN	1,00	2.090,94	2.090,94		00025399-Sinapi-03/2016
16.2	CONJUNTO PARA FUTSAL COM TRAVES OFICIAIS DE 3,00 X 2,00 M EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 3" COM REQUADRO EM TUBO DE 1", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTETICO E REDES DE POLIETILENO FIO 4 MM	UN	1,00	3.444,22	3.444,22		00025398-Sinapi-03/2016
					327.345,13		

Responsável técnico pelos itens:

Claudete Skowronski Canal

CPF: 02630703959

CREA - 063131-9/SC